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Hodnocení roku 2017
Začátkem roku bývá zvykem 
hodnotit předchozí rok a 
zmínit důležité události, které 
očekáváme v roce novém. Díky 
termínu uzávěrky minulého 
zpravodaje tak činím s měsíč-
ním zpožděním.

Nejdůležitější události 
roku 2017

Dokončené investice:
• Rekonstrukce Riegerovy 
ulice. Výstavba začala v roce 
2016 a trvala jeden rok. Celkem 
si vyžádala náklady 11,6 milio-
nů Kč. Důvodem rekonstrukce 
byl havarijní stav kanalizace, 
která pocházela z roku 1905.  
V ulici je nový kanalizační a 
vodovodní řad, komunikace 
a chodník včetně veřejného 
osvětlení. Součástí rekonstruk-
ce byla i obnova přilehlého par-
číku s Mariánským sloupem.
• Rekonstrukce šaten a so-
ciálních zařízení v tělocvičně. 
Důvodem rekonstrukce byl 
havarijní stav inženýrských sítí, 
zejména rozvodů vody. Kromě 
rekonstrukce sítí došlo i ke 
změně dispozičního uspořádá-
ní a tím lepšího využití prosto-
ru. Součástí rekonstrukce byla 
i rekondiční linka se saunou  

a vířivkou a spolková klubovna. 
Rekonstrukce si vyžádala cel-
kovou investici 7 milionů Kč. Na 
klubovnu jsme obdrželi dotaci 
MMR ve výši 400 tisíc Kč.
• Nové dráhy a automatické 
stavěče kuželek v místní ku-
želně.  Instalací nových drah  
a stavěčů byla dokončena 
celková rekonstrukce kuželny, 
která byla zahájena v roce 2016 
a vyžádala si celkem 2,7 milio-
nu Kč.
• Rekonstrukce tartanové drá- 
hy atletického stadionu. Pů-
vodně měla být realizována již v 
roce 2016. Jednalo se o poměr-
ně drahou opravu, proto jsme 
požádali o dotaci Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýcho-
vy. Díky dotaci, kterou jsme 
nakonec nedostali pro velký 
počet žádostí, se oprava zpoz-
dila o jeden rok. Rekonstrukce 
si vyžádala celkem 2 miliony Kč, 
Jihočeský kraj přispěl částkou 
280 tisíc Kč.
• Oprava lávky u splavu 
včetně pěšiny k sídlišti u Teba, 
opravy chodníků v ulicích  
Zámecká, Štítného a Čechova 
a další nezbytně nutné opravy 
komunikací, celková investice  
1,7 milionu Kč.
• Rekonstrukce části vnitřních 

prostor úřadu. Proběhla v pro- 
sinci 2017 a vyžádala si 0,5 mili-
onu korun. Důvodem byl hava-
rijní stav rozvodů elektřiny.
Průmyslová zóna:
• K dokončení příprav prů-
myslové zóny k její realizaci 
zbývá vybudování technické 
infrastruktury, tj. příjezdové 
komunikace a chodníků včetně 
kanalizace a veřejného osvět-
lení. V roce 2017 byl dokončen 
projekt a výběrové řízení na 
zhotovitele stavby. Předpoklá-
dané náklady 11 milionů Kč se 
podařilo výběrovým řízením 
snížit na 7 milionů Kč. Dokon-
čení výstavby je plánováno 
letos v říjnu.
• Společnost BORGSTENA, 
která měla zájem o pozemek  
v průmyslové zóně, se rozhodla 
zůstat v areálu na Otíně v Jin-
dřichově Hradci. Po vzájemné 
dohodě byla ukončena smlou-
va o budoucím prodeji pozem-
ku. Pozemek o rozloze 4,5 ha 
nabídneme novému zájemci.
• Zbývající dva pozemky již 
mají své investory, kteří čekají 
na dokončení technické in-
frastruktury, aby mohli začít 
s výstavbou svých výrobních 
závodů.

Pokračování na str. 2 >
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Odpady:
• Do zkušebního provozu byl 
zaveden motivační systém tří-
dění odpadů. Do systému se 
zapojil jen malý počet domác-
ností (74 z celkového počtu asi 
1000 domácností). Důvodem 
k zavedení nového systému je 
připravovaná novela o odpa-
dech, která počítá se zákazem 
skládkování využitelného od- 
padu a výrazným zvýšením 
poplatků za skládkování. To by 
pro město i domácnosti zna-
menalo výrazný nárůst nákla-
dů. Domácnosti, které se včas 
zapojily do systému třídění  
a pomohly tak s jeho zave-
dením do provozu, se město 
rozhodlo odměnit slevou na 
poplatku za odpady již v roce 
2018 (průměrná výše slevy je 
350,- Kč na osobu).
• V prosinci skončila tříletá 
smlouva s AVE CZ na svoz  
a likvidaci odpadů. Koncem 
roku proběhlo výběrové řízení 
svozové firmy na další tříleté 
období. Soutěž vyhrála nej-
nižší cenovou nabídkou opět 
společnost AVE CZ. Podle nově 
uzavřené smlouvy již nebude-
me platit za tuny vyprodukova-
ných odpadů, ale jejich objem. 
Evidence výsypů popelnic 
podle jejich objemu je totiž 
finančně nenáročná oproti 
vážení odpadů. Nový systém 
svozu a likvidace odpadů je 
součástí zavedeného motivač-
ního systému třídění.
• Součástí nového systému 
svozu a likvidace odpadů 
bude pořízení nových nádob 
na tříděný odpad včetně BIO 
odpadu, v celkové ceně téměř 
2 miliony Kč. Nové nádoby 

budou bezplatně poskytnuty 
bytovým domům jako varian-
ta pytlového sběru tříděných 
odpadů, který je určen pro 
rodinné domy. Předpokládá-
me spolufinancování z dotace 
OPŽP ve výši 85%. Bohužel, 
termín pořízení nových nádob 
se díky dotaci posunul až na 
konec roku 2018.

Sportovní areál 
a ubytovací zařízení Athéna:
• Po roce a půl provozování 
Athény se nájemce rozhodl 
vypovědět nájemní smlouvu. 
Zřejmě tedy budeme hledat 
nového nájemce. Jsem však 
přesvědčen, že nejvýhodnější 
by bylo, kdyby město Athénu 
provozovalo samo. Tím spíš, že 
nově zrekonstruovaná tělocvič-
na a opravená dráha atletic-
kého stadionu sportovní areál 
významně zhodnocují. Podle 
předběžné analýzy při obsa-
zenosti všech 80 lůžek jen po 
dobu prázdnin už by se náklady 
na celoroční provoz rentovaly. 
Při obsazenosti např. 120 dní v 
roce by bylo možné dosáhnout 
zisku až 1 milion korun. Získané 
prostředky bychom mohli in-
vestovat do provozu a rozvoje 
sportovního areálu a tím ulevit 
rozpočtu města. Do nákladů 
jsem započítal i zaměstnání 
jednoho správce navíc. Zajistit 
provoz sportovního areálu 
včetně Athény se třemi správci 
by neměl být žádný problém.

Výhled do roku 2018 a dále

Nejdůležitější plánované 
investice v roce 2018:
• komunikace v průmyslové 

zóně, celkové náklady 7 milio-
nů Kč. Realizace výstavby pro-
běhne od dubna do října roku 
2018. Vyřizujeme podporu 
MPO ve výši 3,5 milionů Kč;
• rekonstrukce komunikace 
a chodníků u pečovatelských 
domků (4,5 milionu Kč);
• obnova úpravny vody -  
II. etapa, realizace je v plánu  
v první polovině roku 2018, 
bude se týkat především 
sanace akumulační nádrže  
a její předělení na dvě komory. 
Výsledkem by měla být kva-
litnější voda. Předpokládané 
náklady 2,5 milionu Kč;
• plynofikace č.p. 49 v ulici  
B. Smetany, náklady 1,5 mil. Kč 
(zhodnocení bytů města);
• výstavba nového kolum-
bária včetně přilehlého chod-
níku (stávající kolumbárium 
je téměř obsazeno), náklady  
750 tis. Kč;
• dokončení výměny plynových 
kotlů v pečovatelských domcích 
a další postupná výměna kotlů 
v městských bytech, celkové 
náklady 3 mil. Kč;

Probíhající projektová 
příprava:
• rekonstrukce Domu služeb 
(podle výsledku zpracované 
studie využitelnosti by se 
služby měly přemístit do příze-
mí, v patře by mělo vzniknout  
5 nových bytů);
• rekonstrukce ulice Husova 
(bude to obdoba Rigerovy 
ulice; kanalizace je v dezolát-
ním stavu, bude nutná celková 
rekonstrukce ulice včetně ko-
munikací, chodníků a veřejné-
ho osvětlení);
• rekonstrukce  č.p. 56 (stará 
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škola v parku B. Smetany),  
po dokončení probíhající studie 
využitelnosti bude následo-
vat projektová dokumentace 
podle výsledku studie;
• rekonstrukce Nechyby 
(obdoba jako stará škola);
• navýšení parkovacích míst 

na sídlišti Na Hliněnce a u Teba;  
po dokončení studie (v 1. po-
lovině roku 2018) bude násle-
dovat zpracování projektové 
dokumentace);
• parkoviště a chodník u zdra-
votního střediska v ul. Štítného;
• úprava vestibulu vstupu do 

budovy školy a s tím související 
rekonstrukce vnitřních i vněj-
ších prostor Athény a spojo-
vací chodby mezi tělocvičnou  
a školou včetně zateplení;
• venkovní šatny a sociály na 
atletickém stadionu;

Karel Dvořák, starosta města

Informace z radnice
• Statistika evidence oby-
vatel: k 1. 1. 2018 měla Nová 
Včelnice 2237 obyvatel, z toho 
1104 mužů a 1133 žen. V roce 
2017 se narodilo 22 dětí (11 
chlapců, 11 děvčat) a zemřelo 
26 osob (14 mužů, 12 žen). Při-
stěhovalo se 55 osob, 48 osob 
se odstěhovalo. Celkový trend 
počtu obyvatel je dlouhodobě 
klesající.
• Statistika přestupků: v ro- 
ce 2017 bylo projednáno 
22 přestupků novovčelnic-
kých občanů. Za projednání 
přestupků město zaplatilo 
celkem 26 400,- Kč.
• Vyžádali jsme cenovou 
nabídku od 5 uchazečů na re-
konstrukci vodojemu, která je 
plánována na období květen 
– červen letošního roku. 
Předpokládaný rozpočet je 
2,5 milionu korun. Smyslem 
rekonstrukce je sanace aku-
mulační nádrže a její předě-
lení na dvě komory. Získáme 
tím několik výhod: možnost 
čištění akumulační nádrže 
za provozu bez nutnosti  

odstávky vody, kvalitnější 
voda (menší objem akumu-
lace = čerstvější voda) a v 
případě havárie menší ztráty 
upravené a vyčištěné vody. 
Skutečné náklady budeme 
znát v polovině února, kdy 
obdržíme nabídky uchazečů.
• Odbor dopravy v Jindři-
chově Hradci vydal stavební 
povolení na rekonstrukci ko-
munikace Za Kozlovkou mezi 
pečovatelskými domky. Rea-
lizace je v plánu letos v létě a 
předpokládá rozpočet výdajů 
celkem 4,5 milionu korun. 
Výběrovým řízením se snad 
podaří dosáhnout nákladů 
nižších. Cenovou nabídku 
jsme vyžádali od 5 uchazečů. 
Důvodem rekonstrukce je 
rozpadající se zámková dlažba  
a hrozící riziko úrazů. Podali 
jsme žádost o dotaci MMR  
ve výši 1 milionu Kč.
• V září 2017 město vypsalo 
programovou dotaci na pod-
poru pořádání kulturních, 
sportovních a společenských 
akcí v roce 2018. Na podporu 

je v rozpočtu města vyčleněna 
částka 120 000,- Kč. Přijímání 
žádostí skončilo v prosinci. 
V termínu jsme obdrželi 29 
žádostí o podporu v celkové 
výši 206 300,- Kč. Všechny 
žádosti budou projednány na 
únorovém veřejném zasedání 
zastupitelstva města.
• V lednu jsme podali žádosti 
o dotace na akce:
• Modernizace tělocvič-
ny - částečné zazdění oken, 
fasáda, vnitřní obložení stěn 
atd., náklady 3,5 mil. Kč,  
z toho dotace MMR (Minis-
terstvo pro místní rozvoj ČR)  
2,4 mil. Kč.
• Rekonstrukce tribuny at-
letického stadionu Josefa 
Jelínka, náklady 1,9 mil. Kč,  
z toho dotace Jihočeského 
kraje 500 tis. Kč.
• Modernizace dětského 
hřiště na Hliněnce – altán u 
pískoviště, lavičky, nové fit-
ness prvky, náklady 370 tis. Kč, 
z toho dotace MMR 250 tis. Kč.

Karel Dvořák

Odpady
Zájemce o zapojení do Progra-
mu zodpovědného nakládání s 
odpady, kteří si vyzvedli pytle 
na tříděný odpad a čárové 

kódy na MěÚ Nová Včelnice, 
upozorňuji na nutnost vypl-
nění odpadového dotazníku 
a inventury stanoviště. Bez 

toho nelze přidělit ekobody za 
třídění odpadů. 

Pokračování na str. 4 >



4 Novovčelnický zpravodaj

... pokračování ze strany 3

Poplatek za komunální odpad pro rok 2018 
Sazba poplatku  za likvidaci 
KO pro fyzickou osobu, která 
má v obci trvalý pobyt je ve 
výši 550,- Kč  za osobu. Po-
platek je splatný jednorázově 
nejpozději do 31.3.2018.

Sazba poplatku za likvidaci KO 
pro fyzickou sobu, která má 
ve vlastnictví stavbu určenou 
k rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena k 
pobytu žádná fyzická osoba, a 
to ve výši odpovídající poplat-
ku za jednu fyzickou osobu tj. 
550,-Kč. Poplatek je  splatný 
jednorázově nejpozději do 
30.6.2018.

Poplatek za KO je možné 
hradit v hotovosti v pokladně 
městského úřadu nebo na 
účet číslo:603173349/0800, na 
základě telefonického sdělení 
variabilního symbolu. Kon-
takt: Finanční odbor: 384 371 
326,  384 371 325.

Nádoby na komunální odpad 
a kontejnery jsou označeny 
čárovými kódy. Jiná známka 
na nádoby se již vylepovat 
nebude. (tj. rodinné domy, 
bytové domy, panelové 
domy). 
Poplatek za komunální odpad 
na rok 2018 pro právnické 

osoby a podnikající fyzic-
ké osoby se řídí dle Ceníku 
č.1/2013 – komunální odpad.  
Právnické osoby a podnikající 
fyzické osoby si musí vyzved-
nout známku na nádobu a 
uhradit poplatek do 31.3.2018.
Známka na nádoby o obsahu 
660 l -1100 l (svoz 1x týdně) 22 
800,-Kč s DPH/ročně
Známka na nádoby o obsahu 
110 l -240 l (svoz 1x týdně)  
2 640,-Kč s DPH/ročně
Známka na nádoby o obsahu 
110 l – 240 l (svoz 1x 14dní)  
1 800,-Kč s DPH/ročně

Finanční odbor
Biernatová Lenka

Odpadový pytel označený čá-
rovým kódem a vytříděným 
odpadem:
• PLAST – musí mít hmotnost 
minimálně 2,5 kg, maximálně 
4,5 kg. 
• PAPÍR – musí mít hmotnost 
minimálně 5 kg, maximálně  
10 kg.
• TISKOVINY – balík, musí mít 
hmotnost větší jak 5kg
• PLECHOVKY, musí mít 
hmotnost minimálně 5kg,  

maximálně 10kg.
• Jedlý olej a tuk je sbírán do 
PET lahví, minimálně 2 litry.
Pokud nebudou dodrženy 
podmínky hmotnosti vytří-
děného odpadu nelze za tyto 
odpadové pytle získávat eko-
body. 

Pro obyvatele bytových domů 
(sídliště Na Hliněnce, Česko-
slovenské armády) je nutné, 
aby každá domácnost si  

vyzvedla příslušné čárové 
kódy, které je možno si vy-
zvednout na MěÚ Nová Včel-
nice, odbor finanční u Lenky 
Biernatové. 
Na základě čárových kódů si 
každá domácnost vyplní od-
padový dotazník a inventuru 
stanoviště.

Kontakt: 384 371 326
E-mail:
lbiernatova@vcelnice.cz

Volba prezidenta republiky konaná ve dnech 12.01. – 13.01.2018 
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Poplatek za komunální odpad pro rok 2018 

Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

1. kolo

číslo příjmení, jméno, titulty hlasy %

1 Topolánek Mirek Ing. Senátoři BEZPP 29 2,69

2 Horáček Michal Mgr. Ph.D. Občan BEZPP 93 8,63

3 Fischer Pavel Mgr. Senátoři BEZPP 67 6,22

4 Hynek Jiří RNDr. Poslanci REAL 4 0,37

5 Hannig Petr Mgr. Poslanci Rozumní 7 0,64

6 Kulhánek Vratislav Ing. Dr. h. c. Poslanci ODA 5 0,46

7 Zeman Miloš Ing. Občan SPO 459 42,61

8 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři BEZPP 106 9,84

9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. Občan BEZPP 307 28,50

Okrsky Voliči
v seznam

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasůpočet zprac. v %

2 2 100,00 1 872 1 081 57,75 1 081 1 077 99,63

Volba prezidenta republiky konaná ve dnech 12.01. – 13.01.2018 

Tříkrálová sbírka a Tříkrálový koncert
Za krásného slunečného 
počasí vyrazily v první ledno-
vou sobotu skupinky tří králů 
vstříc obyvatelům města Nová 
Včelnice. Za spolupráce far-
nosti a skautského oddílu se 

podařilo v Nové Včelnici vybrat 
25 303 Kč, za celou kamenickou 
charitu pak 218 679 Kč. Velké 
díky tak patří všem lidem, kteří 
přispěli na tříkrálovou sbírku 
i všem koledníkům a dopro-

vodům! Hned v neděli se pak 
konal tříkrálový koncert v Brně, 
o jehož průběhu se můžete 
dočíst od jednoho z našich 
účastníků:

Pokračování na str. 6 >
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Pojištění domácnosti
Nestačí platit pojistku, 
důležité je být pojištěný
Představte si, že si zařizuje-
te byt. Na začátku jsou holé 
stěny, na konci krásné vyba-
vené bydlení se vším všudy.  
A účet, kolik to stálo. Život vás 
do téhle role může snadno 
dostat. 

Zaplatila by vám 
pojistka nové zařízení?
V Česku jsou pojištěné jen 
asi dvě třetiny domácností. 
Pokud bychom ale byli o něco 
přesnější mohli bychom volit 

o něco pesimističtější formu-
laci, že ke dvěma třetinám 
domácností existuje pojišťo-
vací smlouva. To ale ještě ne-
znamená, že jsou to pojistky 
dobře nastavené a že plní svou 
funkci. 

Na co tedy dát pozor?
Pojištěno, máme to nadosmrti 
z krku.
Jedna potíž s pojištěním do-
mácnosti je v tom, že si lidé 
pojistku uzavřou, smlouvu 
strčí do šuplíku a už ji nikdy 
nevytáhnou. Pojistné smlouvy 

by se ale měly čas od času zre-
vidovat. Důvody jsou dva: ve 
většině domácností časem při-
bývá cennějších věcí. Představ-
me si například zapomenutou 
smlouvu z doby před patnácti 
lety. V domácnosti dvou mla-
dých manželů na začátku 
společného života byla z elek-
troniky jedna starší televize po 
rodičích, stereo, stolní počítač 
a automatický foťák. Dneska 
v ní může shořet plazma přes 
půl stěny a další vybavení do-
mácího kina včetně ozvučení, 
dva notebooky, zrcadlovka  

V neděli 7. ledna byl z Kame-
nice nad Lipou na Tříkrálový 
koncert do Brna vypraven 
autobus s koledníky, kteří po-
máhali s tříkrálovou sbírkou 
pro kamenickou Charitu, tedy  
i těmi z Nové Včelnice. Sešli jsme 
se v 13h v Kamenici nad Lipou 
s dalšími účastníky Tříkrálové 
sbírky z Kamenice a společně 
s Kepučem z Nové Včelnice  
a vyrazili jsme. Na cestě jsme 
měli jednu asi hodinovou pře-
stávku a po několika hodinách 
v autobuse jsme dorazili do 
Brna na koncert. Zde byla naše 
dvoučlenná skupina složená  
z Kepuče a mě (Pepka) přiděle-
ná vedoucímu (Culíkovi), který 
nás hlídal a pomáhal nám,  
s čím bylo potřeba. Nemohli 
jsme si stěžovat. Postaráno  
o nás bylo dobře.
Po asi hodině strávené svači-
nou a odpočíváním v brněn-
ském divadle jsme se přemístili 
do sálu divadla. Začal koncert  
a přímý přenos do České televi-
ze. Koncert byl nádherný a užili 
jsme si např. skupinu Kryštof 

a s ní i mexickou vlnu. Během 
koncertu probíhala i veřejná 
sbírka v ČT a vybralo se kolem 
dvou milionů Kč.  Koncert byl 
skvělý a užili jsme si ho.

Vojtěch Capoušek – Pepek
1. skautský oddíl Gatlida 

Nová Včelnice
gatlida.skauting.cz

facebook.com/Gatlida
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... pokračování ze strany 5

Pojištění domácnosti

s několika ne zrovna levnými 
objektivy, nějaké ty tablety. 
Lednička už taky nebude ca-
lexka pana domácího, pračka 
jiné generace. Prostě úplně 
jiné stroje, v úplně jiném počtu 
a za úplně jiné ceny. Řešení je 
jednoduché. Jednou za dva, tři 
roky si udělat čas a podívat se 
na smlouvy k pojistkám. Nejen 
té na domácnost.

Co můžete pojistit 
s domácností
Spolu s pojištěním domácnos-
ti lze sjednat řadu připojištění, 
jejich složení se liší pojišťovnu 
do pojišťovny.
Například Direct pojišťovna 
nabízí k pojištění domácnosti 
také pojištění odpovědnosti z 
občanského života, z vlastnic-
tví nemovitosti pojištění nebo 
za škody způsobené domácím 
mazlíčkem. Připojistit se dá 
i zdraví domácích mazlíčků, 
bicykly nebo i jiný movitý 
majetek, který v domácnosti 
nebývá – s pomocí připojištění 
pro případ vloupání do auta 
nebo loupeže na ulici. Škála 
možných připojištění je ovšem 
ještě mnohem pestřejší.

Trošku ušetříme, 
řekneme, že to stojí méně.
Druhá potíž se jmenuje pod-
pojištění. Většinou k němu 
dojde z té nejlepší příčiny, ze 
spořivosti. Nechcete platit 
moc. Myslete ale na to, že 
někdy kvůli zbytečné spoři-
vosti zaplatíte ve výsledku víc. 
Znáte to. Nejsem tak bohatý, 
abych si mohl kupovat laciné 
věci. Když tedy budete fixlovat 
a kvůli nižšímu pojistnému 
ohodnotíte svůj majetek niž-
šími cenami, pojistka pak na 

pořízení nových věcí nebude 
stačit. Kvůli podpojištění se 
navíc můžete dočkat toho, 
že pojišťovna pojistné plnění 
zkrátí. Uvedu jednoduchý pří-
klad – pojistíte si domácnost 
na sto tisíc, ale věci v ní mají 
hodnotu dvou set tisíc. Jste 
tedy podpojištění, na polo-
vičce ceny. Když vám pak vy-
buchne lednice za deset tisíc, 
řekli byste si, že pojistka škodu  
v pohodě desetkrát pokryje. 

To je sice pravda,
 ale co když ta domácnost 
kompletně vyhoří?
Při určování pojistné částky 
je vždy nejlepší vzít si papír  
a tužku, projít celý byt  
a sepsat, co v něm člověk má. 
Ke všem věcem pak dopsat 
cenu, za kterou by člověk dané 
věci koupil nyní. V rámci pojiš-
tění domácnosti je také důle-
žité nepodceňovat maličkosti. 
Všichni do pojistné částky za-
počítají ledničku či televizi, 
málokdo si ale uvědomí, že v 
celkovém souhrnu může být 
částka za knihy vyšší, než za 
televizi.

Cena časová a cena nová
Důležité je dát si taky pozor 
na pojmy časová a nová cena. 
Případně ještě cena obvyklá. 
Všechny tři se můžou objevit 
v pojistných podmínkách. Jde 
o ceny, ve kterých pojišťovna 
poskytuje plnění:
Nová cena je cena, za kterou 
můžete v daný moment srov-
natelnou věc znovu pořídit. 
Může být vyšší i nižší než 
částka, za kterou jste věc pů-
vodně koupili.
Časová cena je cena, kterou 
měla poškozená věc bezpro-

středně před pojistnou udá-
lostí. K časové ceně se dojde 
jednoduše tak, že se od nové 
ceny odečte opotřebení.

Obvyklá cena je cena, 
za kterou byste danou 
věc aktuálně prodali.
Časové ceny někdy pojišťovny 
vyplácejí za elektrospotře-
biče, telefony nebo foťáky. 
Obvyklou cenu můžete dostat 
třeba za věci zvláštní hodnoty 
nebo cennosti. Jindy je pojist-
né plnění vždycky v nových 
cenách s výjimkou věcí, které 
máte z druhé ruky. Záleží na 
pojišťovně – a tedy samozřej-
mě na tom, jak dobře čtete 
podmínky a jak dobře se ptáte. 
Ideální je, když vás pojišťovna 
nechá vybrat si, jestli chcete 
věci pojišťovat v ceně časové, 
nebo nové.

Nižší cena za spoluúčast
Pojišťovny si někdy říkají  
o spoluúčast. Tím v zásadě 
říkají, ano, až se něco stane, 
pomůžeme vám to zaplatit, 
ale – aspoň něco málo vždycky 
zaplatíte sami. Za spoluúčast 
(nebo za vyšší spoluúčast) pak 
bývají slevy. Je potřeba si po-
řádně promyslet, čeho se bojíte 
víc, co chcete pojišťovat: hlavně 
ty velké škody, na malé máme 
utvořenou rezervu, nebo  
i škody malé? Pokud budete 
mít vysokou spoluúčast, 
může se stát, že menší škodu 
prostě zaplatíte sami. Pokud 
chcete, aby pojistka vykrývala 
i menší škody, volte spoluúčast 
nulovou nebo v nějaké mini-
mální výši. U pojištění domác-
nosti doporučuji pětistovku 
maximálně tisícovku.

Lukačovič Josef
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Výsledkový sportovní servis

KUŽELKY
V 51. – 52. týdnu byly odehrané turnaje Memoriál Vlastimila Outlého a Novoroční tandemy 2017

MEMORIÁL VLASTIMILA OUTLÉHO

Registrovaní                                            Neregistrovaní

1. Tyšer, Lavička 553 532 1085 1. Pudil, Gotthans 452 451 903

2. Lavička, Domin 537 539 1076 2. Jirků, Hemberová 422 476 898

3. Lavička, Pivko K. 566 504 1070 3. Pechková, Berounská 422 445 867

NOVOROČNÍ TANDEMY 2017

Smíšené dvojice

1. Klíma, Klímová ml. 129 52 147 61 389

2. Klíma, Klímová st. 139 48 128 70 382

3. Hembera, Hemberová 131 35 142 68 376

Neregistrovaní

1. Berounská, Pechková 128 60 134 54 376

2. Jirků, Staněk 138 47 132 51 368

3. Berounská, Jirků 131 59 126 44 360

Registrovaní

1. Pivko T., Tyšer 143 63 157 53 416

2. Votápek, Votápek 130 78 145 62 415

3. Jirsová, Schober 134 78 129 51 392

Oddíl kuželek MK           

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 2. 2018

Kultura

1.2. v 17 hodin - VÝROBA DOMÁCÍ KOSMETIKY
- knihovna
1. 2. – 20. 3. - SUK - ČTEME VŠICHNI - knihovna
5. 2. v 15 hodin - CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM - knihovna
6. 2. v 17 hodin - BÍLÁ MAGIE A RITUÁLY - knihovna
Čtvrtek 8. v 17 hodin - HOLČINEC - knihovna

Kamenice nad Lipou

13. 2. v 17 hodin - JAK SESTAVIT SVŮJ VLASTNÍ RO-
DOKMEN - knihovna
14. 2. - 14 – 18 hodin - MALÁ FRANTIŠKIÁDA  
- knihovna
17. 2. ve 13:30 hodin - DĚTSKÝ KARNEVAL  
- Kulturní dům
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Výsledkový sportovní servis

KUŽELKY

Kultura

Kamenice nad Lipou
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OPRAVY ŽALUZIÍ 
i montáž nových
• Před okenních rolet  

z PVC a AL
• Látkové roletky do interiéru  

i střešních oken
• Čalounění dveří
• Sítě proti hmyzu pevné  

i rolovací na okna i dveře

K doptání na 
Marie Holoubková 
Dolní Radouň 57
mobil 737 114 817 (o2) nebo 
mobil 603 430 419 (Vodafon)
josefholoubek@email.cz

ČRS Nová Včelnice 
Vás srdečně zve na tradiční 

MAŠKARNÍ 
MERENDU,

která se koná 

dne 24. 2. 2018 
ve 20:00 hodin

v sále hotelu Jelen 
v Nové Včelnici

K tanci a poslechu hraje 
Kamenická 4

Bohatá tombola, 
půlnoční vyhlášení 
nejlepších masek, 

první cena „divočák“
Vstupné 120,- Kč 

i s místenkou, 
masky 60,- Kč 
i s místenkou.
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European Trailer Systems s.r.o.
se sídlem v Kamenici nad Lipou

přijme:

• výrobní dělníky na HPP
• směnového mistra
• skladníka/manipulanta
Nabízíme : 

• Nadstandartní 

  o finanční ohodnocení včetně náborového příspěvku 5 000 Kč

  o příspěvky zaměstnavatele na stravování,  
   příspěvek na dojíždění/svoz do zaměstnání  atd.

  o třináctý plat dle výsledků firmy (50% - 150%)

• Moderní prostředí rozvíjející se výrobní společnosti

• Práci vhodnou pro muže i ženy

V případě vašeho zájmu 

zasílejte své životopisy na e-mail:  
marie.tumova@EdschaTS.com 

nebo volejte na:
565 422 418 (paní Tůmová) 

Možnost i jako přivýdělek 
pro zaměstnané či brigáda 

pro studenty 


